25-jun-20

TASA DE
SEGURIDAD
POSLASIGMAL

PROYECTOS DESEMBOLSADOS CTF

AL 30 DE JUNIO 2020 :

(Valores'en Lempiras)

MINISTERIO PUBLICO

36,593.89

Servicios Aduaneros

SERVIGIOS NO PERSONALES

MINISTERIO PUBLICO

1,147,471.10

25-jun-20

.ot U MinisterigiRablico

| SRR 111 54/06499

Adquisicion de Mobiliario

Const;uccuﬁn y Equ:pamlenfo del Centro Pecagbgico de menores »

BIENES CAPITALIZABLES

P S R

e ——

SECRETARIA DE SEGURIDAD 12,961,844.00 BIENES CAPITALIZABLES
de Jalteva, Cedros Francisco Marazan,
SECRETARIA DE SEGURIDAD 1,339,558 27| Supevision Construccion y Equipamiento del Centro Penitenciario | pyr s capiTALIZABLES
Regicnal Sirla, el Porvenir Francisco Morazan,
SECRETARIA DE SEGURIDAD 1,835,741.72] Pdliza Seguros Vehiculos SERVIC|OS NO PERSONALES
fTofaliSecrefatintidelSeguridad | 161187143199

"~ Proyectos deiRfevenclon/Seciatania d&:Seqonidam . _ .~ .

SEGURIDAD/PREVENCION

312,786.24

Parques Para una Vida mejor

TRANSFERENGIA Y DONAGICNES

SEGURIDAD/PREVENCION

35,000.00

Implementacién de la Estrategia del Gabinete de Prevencin

ONAMPROYECTOSDE

E REVENCI@MSECRETAR?A DE

SEGURIDADE

347,786.24

BIENES CAPITALIZABLES

Sistema de Tramitacion Electronica de Expedientes Judiciales

03-jun—20 Carte Suprema 10,000,000.00 TRANSFERENCIA ¥ DONACIONES
25-jun-20 |Corte Suprema 6,942.82|Gastos de Desaduanaje SERVICIOS NO PERSONALES
IR T 5112 571675 0 et o SN | R, 1 0005942157 i i ' ‘

TeAL

2746751938104
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Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N° TSP/FN-101-2020

//E/'r\'v/ U
MBA éf’ ‘;%
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ I PP
SES

Z |
Presidente Banco Central de Honduras I 1@% J
Su Despacho wi‘b—/
1, S
g
Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES LEMPIRAS CON
89/100 (L.36,593.89); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio
de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-408-115894-0
Beneficiario: GABRIEL MARTINEZ GUNERA
Institucion Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial locs Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.p
Tel- 2276-2510 al 2276-2518




TASA DE '
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020
N°® TSP/FN-101-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

1

ce: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicemiso BCH
cc: Archivo

Centro Gomercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



OFICINATEGUCIGALPA . Agencia Aduanera Gunera

Colonia™5 de Septiembre,
Blogue J20 casa # 1604 -
Contigiio a Radio Comayaguela ~ . [MPORTACIONES - EXPORTACIONES - REPRESENTACIONES

T e s R.T.N.: 06031966001091

aagunera@gmail.com FACTURA 000-001-01-00 N& 011485
CAl: B038B9-ED2D05-384DID-AG9DA2-24CA2D-15

Tegucigalpa, M.D.C, 17 de EXERD de 2020
Sefior; eomite Yeonicn ds y marn yTabiial _ﬁﬂb!ﬁt‘ir‘ﬂﬁ'
RTN: Crrm A e s ey Marca
LTI et ¥ 2 W2 = i
Forma y Cantidad 03 BULTCS €815 Kil GARAMOS
Remitidos por EC Empresa
LA MIESA : . .
Fletados en Fecha Cancelacién Manifiesto

REEMBOLESO-RE Gc-.‘-‘!pSTQS EQRRESPQNIHL?WES AL FERVICI ADTEANAL -

IMPUESTO SEGUN DECLARACION NG.1800111155140 1123.24
PAGO HONDUNMARES A - 606117
ESFECIES FISCALES 200,00
PAGO SANCION NO.15DD11LRAPOD07Z3G 13,8564
0.00

000

D.oo

SUB TOTAL MD GRAVARLE L25,270. ECJ

SUPERYISIIN ¥ REGISTRO ADUANAL 1400.00
WIANEIO DE MERCADERIAS 400,00
HOMORARIOS PROFESIONALES 9,173.0D
TRAMISION DE DATOS 350.00
PAPELERIA ' 200.00
FOTOCGPIAS 50.00
PAGO DESCARGADORES ADUANA DE ERNECAN 650.00
OTROS GASTOS 0.00
SCANER,COMUNICACION TELEFDND 100,00
SUB TOTAL GRAYABLE 111,323.00

‘SUB-TOTAL LPS. 136,593.89

2 AL 15915V,  LPS 0.0D
?,55?’3“‘3 i, TOTAL _ 1P5.| 136,595.89

N° Comelstivo dala Ocden GoCompraExentat . =y=Simommozase
2825
N'Con'elﬂmdehcanumdelmwnde Exmdns_g:a.mae_:ﬁ_

g el Registro de la Secretaria de Agri ¥

Dek 000-001-01-00011001 &t 000-001-01-00012000
Fecha Limite de Emisidn: 23 /09 / 2020

Criginak: Cliente - 1a, Copia: Archivo - 2a. Copia: ObligadsTributario Emisor TREIMTA Y 5EIS MIL CUHMIENTOS RGYENTA Y TRES CON EBf'lﬂ'D LES,
DISENOS ¥ MOTIVOS GRAFICOS 5. de RL, RTN: 08019395202008, Certificada N* 9731-14-1050-101, Tel. 2222-1330 Son:




AGENCIA ADUANERA GUNERA

Col. 15 de Septiembre, 3 Calle, 8 Ave., Bl. J20, Casa 1604,
Contiguo a Radio Comayaguela, Tegumga!pa Honduras. CA.

TEL: 2233-2688, TELEFAX: 2234-4703
Por L. 365431 )

RECIBO N? 001423
Fecha: /7 de__£orc (< .Za.
Recibi de: @mé 7/55‘7“»0 G/ [C/ Cory ST parct /< oc/mdw cj& c:/ ;—01’7

(@6 G”rfﬁ-

_LaCantldadde 7}@#7/() SeciS h’?r/ C/U;f?fei’/’/05 fJUU{r”?/C-" Y 7[[€L.S o /Lemplras

Mi h/xf‘)r‘;eno

Por Concepto de:

ooblito
=

/Z”/ ?//2?, KeZ

Firma Autorizada
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POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Mayo de 2020

N° TSP/FN-154-2020

MBA
WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ

Presidente Banco Central de Honduras
Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y UN LEMPIRAS CON 10/100 (L.1,147,471.10), dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 200600030
Beneficiario: MILANO, S. DE R.L. DE C.V.
Institucion Bancaria: BAC CREDOMATIC

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago por compra de mobiliario como parte
del proyecto “Acondicionamiento y Adquisicion de Mobiliario para Varias Oficinas del
Ministerio Publico en Tegucigalpa”,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Caslanos, Segundo Nivel. Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 18 de Mayo de 2020.

N° TSP/FN-154-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, ngs' es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

Lourdes Alejandra

Directora Suplente por Gobierno itular por COHEP

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centre Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegueigaipa M.D.C.
Tel- 2276-2510 aj 2276-2518



CASA MATRIZ: 2 CALLE 12 Y 13 AVE., S.0., Bo. EL BENQUE.

g M”_A N O MILANO, S. DER.L. DE C.V.

SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A.
Tel 2557-3316 info@milanohn.net, www.milanohn.com

% C R.T.N. 05019002062863

DE:

FACTURA

C-CREDITO 30 DIAS

FECHA: 27/12/2019

No. 001-005-01-00000431
CAl: BED3AB-2C310E-604DAC-995DAA-59BE4E-FD
FECHA LIMITE DE EMISION: 08-05-2020
RANGO DE AUTORIZACION:
001-005-01-00000001 A 001-005-01-00000900
CODIGO:  C4C0297 O/C:
CLIENTE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION VENDEDOR: MELBIN HENRIQUEZ
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA FACT. POR: Angelica Moncada

DIRECCION: HONDURAS C/E 76660
CIUDAD:
RTN: 08019013544117
TEL: 2276-2510

N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA: 0C2019082485

N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE EXONERACION: R2019001972

N° DE SAG:

Nimero de articulo Descripcion Unidades _:n,";:o wem“""“ Total
N-SV200-000-XXX ESTACION DE TRABAJO E1, SUPERFICIE 0.60X1.80X0.7 1 78,907.00 -0.50 78,907.50
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X0.90X0.76 INCLUYE PEDESTAL 3 GAV,ESTRUCTURA DE FIJACION ME
N-SV200-000-XXX ESTACION DE TRABAJO E2, SUPERFICIE 0.60X1.50X0.7 1 31,651.76 0.00 31,651.75
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X1.20X0.76 INCLUYE PEDESTAL 3 GAV.Y CREDENZA PORTERIOR DE 1
ESTRUCTURA DE FIJACION METALICA DE PERFIL TRIANGULAR.

N-SV200-000-XXX RECEPCION ESTANDAR-SUPERFICIE D 0.60X1.80X0.7€ 1 43,850.00 0.00 43,850.00
PANEL 0.025MX0.40MX1.80M, SANDBLAST CON LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO EN SOPORTES

DE ALUMINIO CROMADO.

N-SV200-000-XXX PANEL VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM.- 1 45696.00 0.00 45,696.00
PANEL 0.025MX0.40MX4.70M, SANDBLAST CON LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO EN SOPORTES

DE ALUMINIO CROMADO.

N-8V200-000-XXX PANEL VIDRIO BISELADO LAMINADQO DE 10MM.- 1 49,896.00 0.00 49,896.00
SEMIEJECUTIVAS, GROMMET ESPECIAL.

N-8V200-000-XXX MESA REUNIONES P/8 PERSONAS, INCLUYE 8 SILLAS 1 36,200.00 0.00 36,200.00
CORREDIZAS+GAVETEROS ESPESOR 1" (2.54CM), BORDE POLIVINYL BISELADO.

N-8§V200-000-XXX CREDENZA DE 0.60MX1.75X1.80X0.76M-PUERTAS 1 62,400.00 0.00 62,400.00
CORREDIZAS GAVETAS-ESPESOR 1" (2.54CM), BORDE POLIVINYL BISELADO.

N-SV200-000-XXX CREDENZA DE 0.60MX1.75X1.50X0.76M-PUERTAS 1 29,000.00 0.00 29,000.00
ACABADO SUPERFICIES EN FORMICA ALTA PRESION-0.80X0.90X1.50M, ALTO AJUSTABLE, INCLU'

SILA ESTANDAR P/DIBUJO, LAMPARA RECTRATIL LED.

N-SV200-000-XXX MESAS DE DIBUJO ESTANDAR EN ACRILICO O 1 59,200.00 0.00 59,200.00

PLANOS TECNICOS HASTA 48") METALICA.

Un Millén Cuatrocientos Noventa Y Ocho Mil Tres Y 75/ 100

Al momento de Cancelar la factura, no se debera aplicar la retencion del 1%, ya que MILANO S.de.R.L de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta

segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

a) Una vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. SUB TOTAL L. 1,498,003.75
Por cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE EXONERADOL.  1,498,003.75

b) Elimporte de esta factura devengara el 5% mensual después de la fecha de vencimiento. IMPORTE EXENTO L.
c) Nq se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devolugiora 88 N0 S& reconocera IMPORTE GRAVADO 15% L.
el impuesto pagado al fisco. IMPORTE GRAVADO 18% LPS

d) Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su reci 1.S.V. 15% L. 0.00
1.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L. 1,498,003.75

NOMBRE
SAP: 400000431
BLANCO - Original: Comprador ROSADO - Copia: Obligado tributario emisor VERDE - Copia: Cliente




. MILANO  MILANO, S. DER.L. DE C.V. FACTURA
Bl orrice svstems CASAMATRIZ2CALLE12Y 13 AVE., S.0., Bo. EL BENQUE. DE: C-CREDITO 30 DIAS
we ey e =SS SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C A. : 112/2019
Tel 2557-3316 info@milanohn.net, www.milanohn.com FECHA: 27

, 0000431
R.T.N. 05019002062863 a0 OULOOS01IORAS s o

FECHA LIMITE DE EMISION: 08-05-2020

RANGO DE AUTORIZACION:
001-005-01-00000001 A 001-005-01-00000900

CODIGO: (C4C0297 0lC:
CLIENTE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION VENDEDOR: MELBIN HENRIQUEZ
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA FACT. POR: Angelica Moncada
DIRECCION: HONDURAS CIE 76660
CIUDAD:
RTN: 08019013544117
TEL: 2276-2510
N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA: 0C2019082485
N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE EXONERACION: R2019001972
N° DE SAG:

Namero de articulo Descripcion el - D""‘“;g;,{,f.mj“ Total
N-SV200-000-XXX CREDENZA 0.60MX1.80X0.76M-PUERTAS 1 31.200.00 0.00 31,200.00
CORREDIZAS Y GAVETAS-BORDES POLIVINYL BISELADO O SIMILAR,

N-SV200-000-XXX CREDENZA 0.60MX1.50X0.76M-PUERTAS 1 29.000.00 0.00 29,000.00
CORREDIZAS MAS GAVETAS-ESPESOR 1" (2.54CM) BORDE POLIVINYL BISELADO O SIMILAR.

N-SV200-000-XXX SILLAS ESPERA ESTANDAR-ACAB. EN COLOR 1 10,875.00 0.00 10,875.00
NEGRO ASIENTO EN FIBRATELA.

N-SV200-000-XXX SILLAS SEMIEJECUTIVAS RESPALDO MESH ASIENTO 1 40,050.00 0.00 40,050.00
DE FIBRATELA-ACAB. COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOS METALICOS AJUSTAB

N-SV200-000-XXX SILLAS EJECUTIVAS RESPALDO MESH ASIENTO 1 7.050.00 0.00 7,050.00
DE FIBRATELA ACAB.COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOZ METALICOS AJUSTABL

N-SV200-000-XXX ESTACION TRABAJO E1-SUPERFICIE 0.60X1.80X0.76, 1 67.162.50 0.00 67,162.50

SUPERFICIE TRABAJO 0.60X0.80X0.76, INCLUYE PEDESTAL RODANTE DE 3 GAV.

ESTRUCTURA DE FIJACION METALICA DE PERFIL TRIANGULAR.

N-SV200-000-XXX ESTACION TRABAJO E2-SUPERFICIE 0.60X1.50X0.76, 1 32,182.50 0.00 32,182.50
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X1.20X0.76, INCLUYE PEDESTAL 3 GAV.Y CREDENZA PORTERIOR 1.50

ESTRUCTURA DE FIJACION METALICA DE PERFIL TRIANGULAR.

N-SV200-000-XXX ESTACION TRABAJO E3-SUPERFICIE 0.680X1.50X0.76X1 1 34,000.00 0.00 34,000.00
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X0.90X0.76,PEDESTAL 3 GAV. LOGO INSTITUCIONAL SOBRE SUPERFIC

FRONTAL DIAM. ENTRE 45@60CM.

N-SV200-000-XXX ESTACION TRABAJO E4-SUPERFICIE RECTA 0.60X1.20 1 59,130.00 0.00 59,130.00
PEDESTAL 3 GAV. ESTRUCTURA DE FIJACION AJUSTABLE METALICA DE PERFIL TRIANGULAR

O RECTANGULAR DE 3'@4"

Un Millén Cuatrocientos Noventa Y Ocho Mil Tres Y 75/ 100

Al momento de Cancelar la factura, no se debera aplicar la retencién del 1%, ya que MILANO S.de.R.L de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta
segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

a) Una vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. SUB TOTAL L. 1,498,003.75
Por cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE EXONERADOL. 1, 498,003.75
b) Elimporte de esta factura devengaréa el 5% mensual después de la fecha de vencimiento. IMPORTE EXENTO L.

¢) No se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devolucione:
el impuesto pagado al fisco.

no se reconocera IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% LPS
d) Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su reciboen caja. 1.8.V. 15% L. 0.00
1.S.V. 18% L.
TOTAL A PAGAR L. 1,498,003.75
FaN
NOMBRE v

SAP: 400000431

BLANCO - Original: Comprador ROSADO - Copia: Obligado tributario emisor VERDE - Copia: Cliente




BIMILANO ,_MILANO, S, DERL DECV.

OF} " CASA MATRlZ.ZCALLE12Y13 AVE., §.0,, Bo. EL BENQUE.

SAN PEDRO SULA, HONDURAS CA.
Tel 2557-3316 info@milanohn.net, www.milanohn.com

R.T.N. 05019002062863

DE:

FACTURA

C-CREDITO 30 DIAS

FECHA: 27/12/2019

No. 001-005-01-00000431
CAl: BED3AB-2C310E-604DAC-995DAA-59BE4E-FD

FECHA LIMITE DE EMISION: 08-05-2020

RANGO DE AUTORIZACION:
001-005-01-00000001 A 001-005-01-00000900
CODIGO: C4C0297 o/C:
CLIENTE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION VENDEDOR: MELBIN HENRIQUEZ
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA FACT. POR: Angelica Moncada

DIRECCION: HONDURAS CI/E 76660
CIUDAD:
RTN: 08019013544117
TEL: 2276-2510

N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA: 0C2019082485

N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE EXONERACION: R2019001972

N° DE SAG:
!_ Namero de articulo Descripcion Unidades l::‘i;:o Mcu;mm y Jbalie Total
N-SV200-000-XXX PLANERAS DE 1.50X1.00X0.90M, (P/ARCHIVAR 1 128,520.00 0.00 128,520.00
NEGRO ASIENTO EN FIBRATELA.
N-SV200-000-XXX SILLA DE ESPERA ESTANDAR-ACAB. EN COLOR 1 10,875.00 0.00 10,875.00
DE FIBRATELA ACAB. COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOS METALICOS AJUSTAB
N-SV200-000-XXX SILLAS SEMIEJECUTIVAS RESPALDO MESH ASIENTO 1 23,362.50 0.00 23,362.50
DE FIBRATELA ACAB.COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOS METALICOS AJUSTABL
N-SV200-000-XXX SILLAS EJECUTIVAS DE RESPALDO MESH ASIENTO 1 3,525.00 0.00 3,525.00
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X0.90X0.76 INCLUYE PEDESTAL 3 GAV.ESTRUCTURA DE FIJACION ME'
DE PERFIL TRIANGULAR.
N-SV200-000-XXX ESTACION TRABAJO E1-SUPERFICIE 0.60X1.80X0.76, 1 111,937.50 0.00 111,937.50
SUPERFICIE TRABAJO 0.60X1.20X0.76 INCLUYE PEDESTAL 3 GAV.Y CREDENZA POSTERIOR D 1.5
ESTRUCTURA DE FIJACION METALICA DE PERFIL TRIANGULAR.
N-8V200-000-XXX ESTACION TRABAJO E2-SUPERFICIE 0.60X1.50X0.76, 1 31,882.50 0.00 31,882.50
N-SV200-000-XXX ESTACION RECEPCION E3-SUPERFICIE D 0.60 1 68,000.00 0.00 68,000.00
X1.50X0.76X1.05 M,SUPERFICIE D TRABAJO D 0.60X0.90X0.76, PEDESTAL 3 GAV.
LOGO INSTITUCIONAL SOBRE SUPERFICIE FRONTAL DIAM. ENTRE 45@60CM.
N-SV200-000-XXX PANEL VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM.- 1 88,400.00 0.00 88,400.00
PANEL 0.25MX0.40MX1.50M, SANDBLAST CON LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO
EN SOPORTES DE ALUMINIO CROMADO.
N-SV200-000-XXX PANEL VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM - 1 49,000.00 0.00 49,000.00

PANEL 0.25MX0.40MX1.50M, SANDBLAST CON LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO
EN SOPORTES DE ALUMINIO CROMADO.

Un Millén Cuatrocientos Noventa Y Ocho Mil Tres Y 75/ 100

Al momento de Cancelar la factura, no se debera aplicar la retencién del 1%, ya que MILANO S.de.R.L de C.V. se encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta

segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

a) Una vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador. SUB TOTAL L. 1,498,003.75
Por cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque. IMPORTE EXONERADO L. 1 ,498,003.75

b) Elimporte de esta factura devengaréa el 5% mensual después de la fe echa devenc:mlento IMPORTE EXENTO L.
c) No se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devol das no se reconocera IMPORTE GRAVADQ 15% L.
el impuesto pagado al fisco. IMPORTE GRAVADO 18% LPS

d) Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su recibg en ¢ .S.V.15% L. 0.00
I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L. 1,498,003.75

NOMBRE : ;
RECIBI CONFORME SAP: 400000431
BLANCO - Original: Comprador ROSADO - Copia: Obligado tributario emisor VERDE - Copia: Cliente




B MILANO MILANO, S.DER.L.DEC.V. FACTURA
m i 'OFFICE SYSTEM CASA MATRIZ: 2 CALLE 12 Y 13 AVE,, S.0., Bo. EL BENQUE. DE_ C-CREDITO 30 DIAS
: : SAN PEDRO SULA, HONDURAS, C.A. .
o Tet 2557-3316 info@milanohn.net, www.milanohn.com FECHA: 27/12/2019
FuTM05018008a2e0s CAl: a?&g%ﬁgiﬁoﬁ%mmgmm
FECHA LIMITE DE EMISION: 08-05-2020
RANGO DE AUTORIZACION:
001-005-01-00000001 A 001-005-01-00000900
CODIGO: C4C0297 olC:
CLIENTE: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION VENDEDOR: MELBIN HENRIQUEZ
DEL FONDO DE PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONA FACT. POR: Angelica Moncada
DIRECCION: HONDURAS C/E 76660
CIUDAD:
RTN: 08019013544117
TEL: 2276-2510
N° CORRELATIVO ORDEN DE COMPRA EXENTA: 0C2019082485
N° CORRELATIVO CONSTANCIA DE EXONERACION: R2019001972
N° DE SAG:

Ndmero de articulo Descripcion Unidades m:o mem:;:: g Total
N-SV200-000-XXX PANEL DE VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM 1 40,800.00 0.00 40,800.00
-PANEL 0.025X0.40X1.50M, SANDBLAST C/LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO EN SOPORTES DE
ALUMINIO CROMADO.

N-SV200-000-XXX PANEL DE VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM 1 21,200.00 0.00 21,200.00
-PANEL 0.025X0.40X1.20M, SANDBLAST C/LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO EN SOPORTES DE

ALUMINIO CROMADO.

N-SV200-000-XXX PANEL DE VIDRIO BISELADO LAMINADO DE 10MM 1 19,600.00 0.00 19,600.00
-PANEL 0.025X0.40X0.90M, SANDBLAST C/LOGO INSTITUCIONAL Y APOYADO EN SOPORTES DE

ALUMINIO CROMADO.

N-SV200-000-XXX CREDENZA DE 0.60MX1.80X0.76M-PUERTAS 1 62,400.00 0.00 62,400.00
CORREDIZAS Y GAVETAS, BORDE POLIVINYL BISELADO.

N-SV200-000-XXX MESA DE REUNIONES P/4 PERSONAS, INCLUYE 1 24,150.00 0.00 24,150.00
4 SILLAS SEMIEJECUTIVAS, DIAMETRO: 1.20M, ESPESOR 1"(2.54CM)BORDE POLIVINYL BISELADO

N-SV200-000-XXX SILLAS DE ESPERA ESTANDAR-ACAB.EN COLOR 1 10,875.00 0.00 10,875.00
NEGRO ASIENTO EN FIBRATELA.

N-SV200-000-XXX SILLAS SEMIEJECUTIVAS RESPALDO MESH ASIENTO | 1 6,675.00 0.00 6,675.00
FIBRATELA-ACAB.COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOS METALICOS AJUSTABLES

N-SV200-000-XXX SILLAS EJECUTIVAS RESPALDO MESH ASIENTO DE 1 49,350.00 0.00 49,350.00

FIBRATELA ACAB.COLOR NEGRO-BASE METALICA CROMADA-BRAZOS METALICOS AJUSTABLES

Un Millén Cuatrocientos Noventa Y Ocho Mil Tres Y 75/ 100

Al momento de Cancelar |a factura, no se debera aplicar |a retencion del 1%, ya que MILANO S.de.RL de C.V. se
segun lo indica el Decreto #17-2010 (En la fe de errata del 29 de Mayo del 2010)
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA.

a) Una vez salida de nuestras bodegas la mercancia viaja por cuenta y riesgo del comprador.
Por cheques devueltos por el Banco se cobrara el 20% sobre el total del cheque.
b) Elimporte de esta factura devengaréa el 5% mensual después de la fecha de vencimiento.

c) No se admiten devoluciones después de 30 dias. Por las devoluciones acepiadas no se reconocera
el impuesto pagado al fisco.

d) Esta factura no constituye un recibo de pago. Exija su recibo en caja.

NOMBRE

encuentra sujeta al Régimen de Pagos a Cuenta

SUB TOTAL L.

IMPORTE EXONERADO L. 1
IMPORTE EXENTO L.
IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE

BLANCO - Original: Comprador ROSADO - Copia: Obligado tributario emisor

GRAVADO 18% LPS
L.SV.15% L.
I.S.V. 18% L.

TOTAL A PAGAR L.

SAP: 400000431

1,498,003.75

,498,003.75

0.00

1,498,003.75

VERDE - Copia: Cliente




MILANO

o J1 i i L e 3

El placer de hacer hegocr'os

SYSTEMS

RECIBO POR Lps. 1,498,003.75

RTN. # 05019002062863

Recibimos del “COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL” Ia
cantidad de Lps. 1,498,003.75 (UN MILLON
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL TRES
LEMPIRAS CON SETENTA Y CINCO CENTAVOS.) Por
concepto de CANCELACION DEL 100% DEL VALOR
CORRESPONDIENTE A LA FACTURAS N° 001-005-01-
00000431, DEL VALOR ASIGNADO A MILANO S. DE
R.L. POR COMPRA DE MOBILIARIO PARA OFICINA
MEDIANTE CONTRATO: “ACONDICIONAMIENTO Y
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA VARIAS
OFICINAS DEL MINISTERIO PUBLICO” PROCESO DE
LICITACION TPS/CD035-2018:.

Tegucigalpa, M. D. C. a los 26 dlas del mes de Diciembre
del 2019. \

www.milanohn.com
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TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de Enero de 2020

N° TSP/FN-046-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de |la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de |la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DOCE MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA Y CUATRO LEMPIRAS EXACTOS (L.12,961,844.00); dicho monto debera
ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 1204419095

Beneficiario: EVALUACION, DESARROLLO Y GESTION DE
PROYECTOS S.A. DE C.V.
Institucion Bancaria: BANCO ATLANTIDA

Esta trasferencia de fondos sera utilizada para el pago de la factura N°00000273, por
contrato de obra del proyecto “Disefio, Construccién y Equipamiento del Centro
Pedagogico de Menores Jalteva, ubicado en Cedros, Francisco Morazan”

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigaipa M B.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 28 de Enero de 2020
N° TSP/FN-046-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente, s
Gy,
Y ""\. '\

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel-2276-2510 ai 2276-2518



e e

EDGE S.A. DE C.\V.

EVALUACION DESAROLLO Y GESTION DE PROYECTOS SA DE CV

I I ’ \ l I Col. Luis Landa Calle Principal, Edificio Sonisa, |l Piso, Distrito Central,F.M.

. Tel. 2232-5290/ Cel. 3272-7777
Evaluacion Desarrollo y Gestion de Proyectos S.A. de C.V.

R.T.N. 08019012457157

Email: aman.lainez@edge.hn ' FECHA: 4 ﬂ fﬂi M, ZﬂZﬂ

CAl: 203D55-6B96A9-7D4DOB-C920EF-5EDEF3- BS

Y Con<T& Tecni@ ol f-dza‘@m#a para la Addminismacen def ﬁac{a ]
i?ﬁ‘fc&.‘o ~ C[ Sléan\m Poélo clang t.

e DI IO /3 LN T )

DESCUENTOS Y

PRECIO
CANTIDAD DESCRIPCION REBAJAS OTORGADDS

/ Con 24 panr é,{

52 7D, &497776644,7 q
240,,50,)7,44 b dolGnhs
Pﬂz/am,ca &% Heporas
;&Z/e::/d ué:caq’o en codis
A’ﬂér_f@ /4/ /2924/) Ag‘/o 4
Moo oo d “ Love 2.2 Hoo”
SEPrimo Ao crmbdio oo Ag%/!#: /Z:?é/g gﬁ:

Impacto/Henrri Arnaldo Sevilla Rivera Tel: 2238-3314, <%54-3116, R.T.N. 15091981002770 Certificado No, 9231-15-10500-201

50 Formas 000-001-01-00000251 al 000-001-01-00000300 t
FECHA LIMITE DE EMISION 01/03/2020

TOTAL

IMPORTE EXONERADOLL. |~ "% /= =
N" Correlativo de orden de compra exenta | IMPORTE EXENTO L.
N* Correlativo de constancia de registio exonerado g IMPORTE GRAVADO 15% L. | -
N identificativa del registro de la SAG Lt f IMPORTE GRAVADO 18% L.
FACTURA e - LS, 15% L.
‘QLUUF = LS. 18%L o et
0 S L T SV.18%1. 1 -
¢ N 000'001'01‘00000273 ?&W"’“?CWWMMMESM FRiiA TOTAL A PAGAR L. Z / ,—
% Qf ORIGINAL: CLIENTE ~ COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR
IS4 |:[eC‘l
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evaluacién desarrollo gestién

Edificio SONISA 3er. Nivel Col. Luis Landa, Calle Principal, Tel. 2232-5290

RECIBO

Lps. 12,961,844.00

Recibi del Comité Tecnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo
de Proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de Doce Millones
Novecientos Sesenta y Un Mil Ochocientos Cuarenta y Cuatro Lempiras
exactos ( Lps. 12,961,844.00 ) por CONTRATO DE OBRA PARA EL DISENO
CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CENTRO PEDAGOGICO DE MENORES
JALTEVA, UBICADO EN CEDROS, FRANCISCO MORAZAN, BAJO LA
MODALIDAD “ LLAVE EN MANO”, septimo desembolso.

NEtO @ PABAI..cciirceirier it s rrrrrassrrsas ssns sssses srness sasssssresrses nes Lps. 12,961,844.00

Tegucigalpa M.D.C. 10 de Enero del 2020

i}ﬁdn Amén Lafnez Guzmdn

Administrador
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SNYe\ TASA DE

SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 04 de Marzo de 2020

N°® TSP/FN-093-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ )

Presidente Banco Central de Honduras /\,/’\fE HONDEN
& > O\

Su Despacho /g @,\}2}00%@0 \

|3 NIEGAT
: : o) »% :
Estimado Presidente Cerrato: 47»& »

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS
CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS CON 27/100 (L.1,339,558.27); dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No.: 723870431
Beneficiario: LUIS CARLOS ZELAYA GUILLEN
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago de Informe de Avance N°5, por
supervision del proyecto “Disefio, Construccion y Equipamiento del Centro Penitenciario
Regional Siria, ubicado en el Porvenir, Francisco Morazan”,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalp
Tel- 2276-2510 al 2276-2518




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 04 de Marzo de 2020

' N° TSP/FN-093-2020

4

Agradeciendo de antemanc su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
ce; archivo NRJ

Centro Comercial los Castaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa #.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518 -



i SERVICIOS DE INGENIERIA ZELAYA "SEIZ"

LUIS CARLOS ZELAYA GUILLEN
Cdlonia El ToYonjal, Blogue 8, Casa 8, 3ra. Calle ala Par de Oficinas
Iglesias de Dios, La Ceiba, Atlantida Cel.: 24414560 / 95631574
E-mail: luiszelaya56@yahoo.com

Por L. [ ),324 558.2%

Fecha: _Z | de_Eriprp

RECIBO POR HONORARIOS PROFESIONALES

del20Z2

" Recibi de: COH”IE fCHJCO ﬁ, Fingicorriso jPM LAAﬁmwuimacu ﬁa "’rEubc Ac
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ORIGINAL: CLIENTE / COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR N? 000-001-04-00000212
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(' MONTO HONORARIOS
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RECIBIDO :} ql.H ﬁo,’e 2i| | MONTO RETENCION ——
Lsm.no 1‘_9(  gog.09) \uomo NETO RECIBIDO | |, 2] D927

IWPCOPY PRINT. TEL

7T RTINS

1T

ETS0NE0CE

T §231-18-105008" EMAL copyprn Q440 777 @yahoa com *

ECE0 BLAN AMA # 000-001-04-00000201 / 0000052 12018




SERVICIOS DE INGENIERIA ZELAYASEIZING.
LUIS CARLOS ZELAYA GUILLEN.

Formulacién, Disefio, Construccion, Supervision y
Evaluaciéon de Proyectos.

RECIBO
Fecha: 21 de enero 2020
Correlativo de Recibo: 016
CAl: 8EB1D1-47E0D1-BB439E-C68F57-069639-C3
RTN: 0801-1976-142896
Nombre/Razdn Social: Luis Carlos Zelaya Guillen Servicios de Ingenieria Zelaya "SEIZ".
RECIBO POR: UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA

Y OCHO LEMPIRAS CON VEINTISIETE CENTAVOS (LPS 1,339,558.27).

Recibi del COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL la cantidad de UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA'Y
NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO LEMPIRAS CON VEINTISIETE CENTAVOS (LPS
1,339,558.27) por los servicios de supervisién del PROYECTO de Disefio, Construccion y
Equipamiento del CENTRO PENITENCIARIO REGIONAL SIRIA, ubicado en municipio de El Porvenir,
departamento de Francisco Morazan, bajo la Modalidad “Llave en Mano”.

CORRESPONDIENTE AL QUINTO PAGO, segln lo establecido en e | Contrato de Supervision de Obras
Civiles No. TSP/CSU-005-2019 en su CLAUSULA SEPTIMA: FORMA DE PAGO, firmado entre el
Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracién del Fondo de Proteccion y Seguridad
Poblacional y el Ingeniero Civil Luis Carlos Zelaya Guillén.

Detalle General:

Valor de contrato Lps. 8,118,311.25
(-) Monto recibido al dia de hoy Lps. 6,108,343.94

(+)Valor Neto a Recibir en 5to pago Lps. 1,339,558.27
Saldo Pendiente de Pago Lps. 670,409.04

Por Favor acreditar a la cuenta de ahorro numero 723870431, correspondiente al
banco BAC CREDOMATIC a nombre de Luis Carlos Zelaya Guillén. Por Gltimo, se adjunta

la factura nimero 000-001-04-00000212 como soporte fiscal, tal y como indica el Regimen de
Facturacion del Servicio de Admini entas (SAR).
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SRS TASA DE ‘9_5:/6'/ Sosdo

SEGURIDAD e A U
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de Mayo de 2020

N°® TSP/FN-163-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de UN MILLON OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL SETECIENTOS
CUARENTA Y UN LEMPIRAS CON 72/100 (L.1,835,741.72); dicho monto debera ser
acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No. : 1-461892
Beneficiario: SEGUROS DEL PAiS, S.A.
INSTITUCION BANCARIA: BANCO PROMERICA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a poliza de seguro
para vehiculo especializado para la Secretaria de Seguridad,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico. ’

Se solicita efectuar esta operacién en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central/de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Teguci
Tei- 2276-2510 al 2276-2513




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIORAL

Tegucigalpa, M.D.C., 25 de Mayo de 2020
N° TSP/FN-163-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

o .
o

Lourdes Alejandra Hernawde
Directora Suplente por Gobierno

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Boulevard Worazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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. - () secunos bEt pais

EMFR-32 V.1
POLIZA DE: No. 02-AT-9100539
(AT) AUTOMOVIL FLOTAS FACT. 0004036
POLIZA NUEVA RECIBO: 12,416

fmmmm—mEE— - m e e - —mEr— s oo-— - —SsCS oSS osommEE T + Fommmmmm s — +
[Nombre: | | Fecha de Emisién |
| COMITE TECNICO DEL FIDECOMISO PARA LA ADMON D | gmmmmmmm—mmm o —mmeo +
|EL FONDO DEL PR | | 13/02/2020 |
|pireccién: | 4mmmmmmmmmem == +
|COL.SAN CRRLOS,CENTRO COMERCIAL LOS castafios, | | Suma Asegurada US |
|EDIFICIO CORPORATIVO 2DO NIVEL, TEGUCIGALPA,FR | T e e +
|TEL.: 22218679 | | 1,697,213.56 |
fo-——mmmem—mmmm— o Smme——mmee-—--o--—sm———-o—ooos + R +
Vigencia Péliza del 20-11-201% a 20-11-2020

fommmmm——mmmm————--———me=--- + 4o—--mmmmE————--——mamo--o--- +
|FORMA DE PAGO|  VENCE | | BPARCIAL | PAGO PARCIAL US |

| MENSUAL | 24-02-2020 | | 1/01 |uUs 73,978.59 |
fmmmemm—--emser--s—o--—seca--- + P it Tl ettt +

ESTE RECIBO NO ES VALIDO SI NO TIENE EL SELLO DE PAGADO O ESTE REFRENDA-
DO POR EL CAJERO DE LA CIA. O PERSONA AUTORIZADA. QUEDA ENTENDIDO QUE SI

LA COBRANZA.
San Pedro Sula, Cortés, 24 de Febrero de 2020.

AUTORIZADA

AGTE.
000873

Gastos
&mpuesto
Dtros
Neta

No.
FACT.
RECTIBO:

EMFR-32 V.1
02-AT-9100539

0004036
12,416

Comisidn
8,875.63

.00



EMFR -029 V.1

RTN: 05019002064060

FACTURA 3013

No. Cliente: 9100539
No. Péliza: 8969

Asegurado: COMITE TECNICO DEL FIDEICOMISO
PARA LA ADMINISTRACION DEL FONDO DE
PROTECCION Y SEGURIDAD POBLACIONAL

Direcciéon de Cobro: Tipo de Transaccion: NUEVA
COL. SAN CARLOS, CENTOR COMERCIAL,
LOS CASTANOS, EDIFICIO CORPORATIVO Tipo de Moneda DOLARES
2DO NIVEL, TEGUCIGALPA Fecha de Emision 02/12/2019
Vigencia Desde: 20/11/2019
Vigencia Hasta 20/11/2020
Ramo de Seguros (AT) AUTOMOVIL
CONVENIO DE PAGO
CUOTA VENCIMIENTO DE PAGO PRIMA
01 20/11/2019 uUsD 73,978.59
DISTRIBUCION DE LA PRIMA
Prima Neta uUsb 73,953.00
Impuesto sobre ventas 0.00
Ocupantes 10.59
Gastos de Emision 15.00

Orden de Compra Exenta:

Impuesto Exonerado:

San Pedro Sula, Cortes 16 de Diciembre del 2019

Prima Total:

Prima Total en Lempiras
Factor de Cambio:
0C2018078459

$. 11,092.95
L. 275,266.01

usb 73,978.59
LPS. 1,835,741.72

LPS 24.8145

Servicio al Cliente 800-2545-1212 | PBX 2566-1308 | www.segurosdelpaishn SEGUROSDEI PMS
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Edificio Palic, Col. Palmira, Tegucigalpa M.D.C. ’;{
PBX: 2280-8080, Fax: 2220-4644, Apdo. Postal # 3787 bdanco

Edificio Chalet 3ra. Ave, San Pedro Sula. P r 0 m e i ’- c a

PBX: 2580-8080, Fax: 2550-8553, Apdo. Postal # 3278
Bo. El Centro. Ave. La Republica, Edificio Diasa, La Ceiba

PBX: 2440-4850, Fax: 2440-4849
www.bancopromerica.com

CONSTANCIA

Sefiores
A quien corresponda

Presente:
Estimados Sefiores

BANCO PROMERICA S.A. Hace constar que la empresa SEGUROS DEL PAIS S.A. es cliente de
esta institucién bancaria desde el 02 de agosto del afio 2012 manteniendo el siguiente producto.

PRODUCTO NUMERO DE CUENTA

"CUENTA DE AHORROS EMPRESARIAL o 1-461892
(LEMPIRAS)

La informacidn anterior se brinda con carécter estrictamente CONFIDENCIAL y para sus archivos sin
ninguna responsabilidad de nuestra parte.

Y para los fines que al interesado convenga se extiende la presente en la ciudad de San Pedro Sula,
departamento de Cortes a los 26 dias del mes de febrero del afio 2020.
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POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Abril de 2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

N° TSP/FN-129-2020

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TRESCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS LEMPIRAS
CON 24/100 (L.312,786.24); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por

medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Cheques No. : 7576738
Beneficiario: FUNDACION CONVIVE MEJOR
Institucion Bancaria: BANCO FICOHSA

Esta transferencia de fondos sera utilizada para pago correspondiente a Mercadeo vy

Promocion para el Desarrollo del Programa de “Parques para

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la

Una Vida Mejor”,

Ley para la Clasificacion de '

Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en

poder del Comite Técnico.

/

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Centralde/

Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanios, Segundo Nivel, Boulevard
Tel- 2275-2510 al 2276-251

razén, Tegucigalpa M.D.C.




TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 13 de Abril de 2020

N°® TSP/FN-129-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cec: archivo

Centro Comercial los Castarios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2540 al 2276-2518
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p FUNDACION
B COMIVE METOR
.o :

Parques para todos

Fecha: 20 de enero de 2020

Correlativo de Recibo: 000-002-12-00000332

CAl: B4CDF3-82E5F3-48CD8F-04F431-C62BAE-A3
RTN 08019014681476

Nombre/Razon Social: FUNDACION CONVIVE MEJOR

RECIBO POR L 312,786.24

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de proteccion y seguridad poblacional,
la cantidad de TRESCIENTOS DOCE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS LEMPIRAS CON VEINTICUATRO CENTAVOS (L
312,786.24) en concepto de MANTENIMIENTO DE LA PRESENCIA DE MARCA EN LOS DIEZ (10) PARQUES
RECREATIVOS UBICADOS EN LAS CIUDADES DE TEGUCIGALPA, SAN PEDRO SULA Y EL PROGRESO,
CORRESPONDIENTE AL ANO DOS MIL VEINTE (2020) del proyecto: “PARQUES PARA UNA VIDA MEJOR” segun

Carta Compromiso, firmada el 01 de julio de 2016.

Detalle General:

Valor de Monto a Cobrar L312,786.24
(-) Amortizacion L0.00
Valor Neto a Recibir L312,786.24

Por favor acreditar el pago a la cuenta numero 7576738, correspondiente al banco FICOHSA a nombre de
FUNDACION CONVIVE MEJOR. Por ultimo, Se adjunta la constancia de donacion numero 000-002-12-00000332

como soporte fiscal tal y como indica el Régimen de Facturacion del SAR.

e iamon

0801-1978-04632

Residencial Las Cumbres 1ra. Ave . 3era Calle, Bloque "E

Tegucigalpa, M.D.C , Honduras, C A
Telefonos (504) 2236-8788 3

223R-7722 Ext. 11321

replegal-convive@convivemejor org
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Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N° TSP/FN-106-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de TREINTA Y CINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS (L.35,000.00); dicho monto

debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 724790521
Beneficiario: OSCAR DANIEL ACEITUNO LOPEZ
Institucion Bancaria: BAC CREDOMATIC

Esta transferencia de fondos corresponde al pago del 70% restante por elaboracién del
disefio eléctrico para la puesta en valor del Fuerte de San Cristobal, como parte de la
propuesta “Implementacién de la Estrategia del Gabinete de Prevencién, Paz vy
Convivencia®,

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en 4
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central de
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N°® TSP/FN-106-2020

Agradeciendo de antemano su atencién, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfara, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: archivo

Centro Comercial los Castafos, Segundo Nivel, Boulevard Morazén, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518
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OSCAR DANIEL Jsisane0.c
- Col. Villa Vieja, calle principal

| segunda entrada, casa N°5

| AC E I T U N O {RTN 080119902246005)

l T - 973]—6793/3355-_7]86 m 3 c O ,

l CAl - 648882-06E85D- 3E4BSC-E3D694-082CB3-82 OO V- Tuno@hotmail.com >
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RECIBO POR HONORARIOS
N° 000-001-04-00000202

Rango Avtorizado: 000-001-04-00000201 a la 000-001-04-00000250
Fecha Limile de Emisién: 12/02/2021



OSCAR DANIEL
ACEITUNO

INGENIERO ELECTRICISTA INDUSTRIAL

RECIBO POR L. 35,000.00 [TREINTA Y CINCO MIL LEMPIRAS EXACTOS]

Recibi del Comité Técnico del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de
proteccion y Seguridad Poblacional, la cantidad de TREINTA Y CINCO MIL
LEMPIRAS EXACTOS (L. 35,000.00) en concepto de CANCELACION POR LA
ELABORACION DE DISENO ELECTRICO del proyecto: [“Puesta en valor del Fuerte
San Cristébal”] segun Contrato de Consultoria No. TSP/CSO-006-2019.

Y para constancia firmo el presente en la ciudad de Tegucigalpa M.D.C. 13 de
Febrero de 2020.

Atentamente,

0801-1990-22600

Res. Bella Oriente / 2213-3902 / dany_tuno@hotmail.com
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Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Mayo de 2020

N° TSP/FN-165-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de DIEZ MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS (L.10,000,000.00); dicho monto
debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 724685501

Beneficiario: PODER JUDICIAL / TASA DE SEGURIDAD
POBLACIONAL
Institucion Bancaria: BAC HONDURAS

Esta transferencia de fondos sera utilizada para financiar la Fase 1 del proyecto “Sistema
de tramitacién electrénica de expedientes judiciales, del Poder Judicial de Honduras”,

Esta solicitud deja sin valor y efecto el Oficio N°TSP/FN-027-2020 de fecha 21 de Enero /
de 2020.

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacién soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central d
Honduras de toda responsabilidad. \

Centro Cemercial los Caslaiios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa ;6\,.
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



TASA DE
SEGURIDAD
POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 27 de Mayo de 2020 -
N° TSP/EN-165-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grate suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc: Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfarg, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centre Comercial los Castafios, Segundo Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
. Tel- 2278-2510 al 2276-2518
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=z Poder Judicial
\\*7 Honduras

DIRECCION DE PLANIFICACION, PRESUPUESTO Y FINANCIAMIENTO

RECIBO POR L.10,000,000.00 (DIéZ MILLONES DE LEMPIRAS EXACTOS)

Por este medio hago contar que recibimos del Comilé Técnico del Fideicomiso para la Administracién del
Fondo de Proteccion y Seguridad Poblacion:al, la cantidad de diez millones de lempiras exactos
(L.10,000,000.00), correspondiente a la primera fase establecida en el Convenio de Desembolso ndmero
TSP CDD-009-2019 de fecha 21 de noviembre de 2019, en el marco

de! proyecto denominado “Sistema de Tramitacién Electrénica de Expedientes Judiciales
del Poder Judicial de Honduras”, mismos qu¢ deberan depositarse en la cuenta nimero 724685501, a
nombre del Poder Judicial/Tasa de Seguridad Poblacional, en el banco BAC/CREDOMATIC.

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, departamento de Francisco Morazan, a los veintiséis dias del mes de
noviembre del aflo dos mil diecinueve.

y ———

ij-ﬁ)gsz-omoo

27 ABOG, ROLANDO EDGARDO ARGUETA PEREZ, PRESIDENTE PODER JUDICIAL.
FrArchivo
MJliwlm,

Palacio de Justicia, Edificio Administrativo 2do. nivel, Col. Miraflores, Tegucigalpa Honduras, Teléfono (504) 2240-6617
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Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N°® TSP/FN-103-2020

MBA

WILFREDO RAFAEL CERRATO RODRIGUEZ
Presidente Banco Central de Honduras

Su Despacho

Estimado Presidente Cerrato:

Por este medio se solicita, girar las indicaciones necesarias a fin que se debite de la cuenta
del Fideicomiso para la Administracion del Fondo de la Tasa de Seguridad Poblacional, la
cantidad de SEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS LEMPIRAS CON 82/100
(L.6,942.82); dicho monto debera ser acreditado a la siguiente cuenta por medio de
transferencia bancaria:

Cuenta de Ahorros No.: 21-408-115894-0
Beneficiario: GABRIEL MARTINEZ GUNERA
Institucion Bancaria: BANCO DE OCCIDENTE

Esta transferencia esta clasificada como secreta, en base a la Ley para la Clasificacion de
Documentos Publicos Relacionados con la Seguridad y Defensa Nacional, segun Decreto
Legislativo 418-2013, publicado el 07 de Marzo de 2014, la documentacion soporte esta en
poder del Comité Técnico.

Se solicita efectuar esta operacion en base a lo estipulado en el Contrato Temporal de
Fideicomiso y su Adendum (Clausula Novena) por lo cual se absuelve al Banco Central d
Honduras de toda responsabilidad.

Centro Comercial los Castanos, Segundo Nivel, Eoulevard Morazan, Tegucigalpy IV
Tel- 2276-2510 al 2276-2518



TASA DE
(SEGURIDAD
' POBLACIONAL

Tegucigalpa, M.D.C., 12 de Marzo de 2020

N°® TSP/FN-103-2020

Agradeciendo de antemano su atencion, nos es grato suscribirnos de usted.

Atentamente,

cc. Aracely O'Hara, Gerente BCH
cc: Edwin Alfaro, Jefe de Fideicomiso BCH
cc: Archivo

Centro Comercial los Castanos, Segundoe Nivel, Boulevard Morazan, Tegucigalpa M.D.C.
Tel- 2276-2510 al 2276-25718
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@FICINA TEGUCIGALPA

Colonia 15 de Septlembre

Bloque J20 casa # 1604 °

Contigiio a Radio Comayagilela -

.- Teléfono: 2233-2688 -

Tel./Fax: 2234-4703
aagunera@gmail.com

Agencna Aduanera Gunera

IMPORTACIONES - EXPORTACIONES REPRESENTACIONES
RT. N ' 06031966001091

FACTURA 000- 001 -01-00 N& 011151 .

CAl: BO38B9- ED2005-3B4DQD -AB9DA2-24CA2D-15

20AE

S Tegucigalpa, M.D.C. déﬂ GCTUBRE de
Sefior: COMITE TECNICO DE FIDEICOMISO PARA 1A ADMON DE PROTECCION Y SEGURIDAD SOBLACIONA]
RTN: —B3655819T49 7 Marca
Formay Cantidad 01 BT 491 K OGRAMOS
Remitidos por ATIANCO Emp:resa -
Fletados en LA MESA Fecha Cancelacion Manifiesto
T REEMBALS G DE GASTGS 'ti:iﬁﬁﬁéﬁﬁﬁﬁiﬁ&fﬁéﬁﬂs‘ﬁéﬁc’ié 'Aﬁiié'fé'siﬁ:3:3:3:3:3:3:3:3:-':?:-':3:-':3:3
|BECLARACION DE IMIPUESTOS NG 1800110852481 ’ 1338431
PAGO DE SWISSPORT : ' 902,00
' ' 0.00
.00
D.00
0.50
060
SUB TOTAL MO GRAVARIE . 1.-"1’ 84, 31
£ i +CARGOS GRAVABLES INGRESOS 5o ,
SUPERVISION ¥ REGISTRD ARUARNAL L20D.00
BAANEIDR DE RAERCADERIAS 200.00
HUONORARIOR PROFESIOMALES . 130651
TRANHSION DE ATGS 350.00
PAPELERIA ' 100.00
_ FOTOUOPIAS | 50.00
/ TRASPORTE 350.00
OTROS GASTOS , .00
SCANER COMUMICACION, TELEFONE 100.00
SUB TOTAL GRAVABLE 12,656.51
(‘3‘:,387701@ M%?ﬁz? SUB-TOTAL LPS. 16,942.82
1566 1SV. LPS.| - 0.00
6 M}? TOTAL LPS. 15,%42.82

Cal 000-001-01-00011001 al 000-001-01-00012000
Fatha Limite do Emision: 23 /0972020
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e s s Cal. 15 de Sepfiembre, 3 Calle, 8 Ave., Bl. J20, Casa 1604,
i a"“mﬁuﬂ‘[m‘:f? Contiguo a Radio Comayaguela, Tegucigalpa, Honduras. C.A.
e o TEL: 2233-2686, TELEFAX: 2234-4703
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